y evaluaron por pares, a doble ciego, entre el 19 de julio y el 3 de agosto de 2022. 

- Recibida la evaluación de los pares, se generó un listado priorizado de acuerdo con 

el nivel de puntaje alcanzado, definiéndose un puntaje de corte de 3.80, en función 

del total de fondos disponibles para adjudicar proyectos, esto es, $120.770.555 

(ciento veinte millones setecientos setenta mil quinientos cincuenta y cinco pesos) 

- Los proyectos adjudicados por cada línea de postulación fueron los siguientes: 

Línea Colaboración Bidireccional 

Título del proyecto Postulante Monto 

Solicitado 

Tipo 

Postulante 

Puntaje 

MigraLingua Ana Enriqueta Vine 

Jara